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Månadsrapport mars 2022 för hälso- och sjukvårdsnämnden 

Ärendebeskrivning 

Pandemin fortsätter att påverka verksamheten i stor utsträckning även om 
smittspridningen är lägre än under inledningen av året. Detta har lett till att 
flera strykningar av operationer och nybesök skett främst på grund av sjukdom 
både hos personal och sjuka patienter. Under mars månad når flertalet områden 
sina produktionsmål särskilt för nybesök men för hela perioden jan-mar uppnår 
man inte målen. 
 
Produktionen inom öppenvården har ökat både i antal läkarbesök och sjukvårdande 
behandlingar jämfört med föregående år. Pandemin har inneburit en större 
digitalmognad med ändrade arbetssätt till att mer övergå till digitala möten och 
kvalificerad telefonrådgivning vilket inneburit att de indirekta vårdkontakterna har 
ökat jämfört motföregående år. Produktionen inom slutenvården är marginellt 
bättre än föregående år för både vårdtillfällen och vårddagar. Medelvårdtiden 
minskar något jämfört mot föregående år. 
 
Budgetavvikelsen för nettokostnader för perioden jan-mar uppgick till -3,7 mkr för 
Hälso- och sjukvårdsnämnden. Denna avvikelse fördelas på en positiv 
intäktsavvikelse om 26,4 mkr samt en negativ bruttokostnadsavvikelse om -30,0 
mkr.  
 
De högre intäkterna förklaras huvudsakligen av den statliga ersättningen för 
vaccination och provtagning som uppgick till 28,3 mkr för perioden jan-mar. 
Justerat för denna ersättning var intäkterna 1,9 mkr lägre än budget. 
 
Kostnadsavvikelsen beror främst på personalkostnader inklusive inhyrd personal 
som uppgick till -10,7 mkr, verksamhetsanknutna tjänster som avviker med -11,2 
mkr följt av Sjukvårdsmaterial som avviker med -5,0 mkr. Övriga kostnadsposter 
låg i nivå med budget för perioden.  
 
Utfallet påverkas fortsatt av pandemin vilket medför merkostnader relaterade till 
vaccination samt provtagning. I redovisning för perioden uppgick dessa kostnader 
till 19,9 mkr. 
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I budget för Hälso- och sjukvårdsnämnden ingår statliga nationella satsningar och 
för perioden har kostnader om 11,3 mkr redovisats jämfört med budgeten som 
uppgick till 39,1 mkr för perioden.  
 
Den prognostiserade avvikelsen för helåret från divisionerna bedöms hamna på -88 
mkr.  
 
Sjukfrånvaron för jan-mar uppgick till 8,4 % totalt vilket var 2,5 %-enheter högre 
jämfört med motsvarande period föregående år. Den stora ökningen beror främst 
på den korta sjukfrånvaron (2-14 dagar) till följd av den höga samhällspridningen 
av Covid-19 i inledningen på året.  
 

Regiondirektörens förslag 

Månadsrapport per mars 2022 godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Granevärn  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Ekonomicontroller, hälso- och sjukvårdsdirektör 
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